B. Biografi Muhammad Izzat Darwazah

Nama lengkapnya adalah Muhammad Izzat Ibn 'Abd al-Hādī Darwazah, lebih masyhur dengan sebutan Muhammad Darwazah. Ayahnya bernama 'Abd al-Hādī Ibn Darwāsy Ibn Ibrāhīm Ibn Ḥasan Darwazah, seorang pedagang kain di Neblus. Dia lahir pada malam Sabtu, 11 Syawal 1305 H / 21 Juni 1887 M di kota Neblus, salah satu daerah yang terdapat di Palestina.¹⁷ Wafat di Damaskus, pada tanggal 26 Juni 1984 M dalam usia 96.¹⁸

¹⁴Muhammad Abdul Adzim, *Manāhil al-'Irfān*, vol. 1 (Bairūt: Dār al-Kitāb al-'Arabī, 1995), hlm. 115.

¹⁵Syukraini Ahmad, "Urgensi *siyāq* dalam penafsiran al-Qur'an", *Jurnal Syi'ar*, vol.